



Molėtuose daugiabučių namų renovacija sustojo?

Labai intensyviai iki šiol Molėtų mieste vykusio daugiabučių namų renovacija, kaip pastebėjo „Vilnis“ skaitytojas, šiuo metu sustojusi, nors dar nerenovuotų namų ir yra... Kas atsitiko su renovacija, kodėl ji nebevyksta ir ar iš viso vyks, žinant, kad yra daugiabučių namų gyventojų, kategoriškai prieštaraujančių renovacijai, „Vilniai“ sutiko paaiškinti renovacijos procesus administruojančios UAB „Molėtų švara“ Daugiabučių namų modernizavimo projektų vadovas Mindaugas Čirba. Projektų vadovas patvirtino, kad šiuo metu nėra nei vieno daugiabučio namo, kuriame vykėtų darbai, o prieš tai vykę renovacijos darbai baigti 100 proc. „Pasirašyti statybų baigimo aktai, gauta valstybės parama, gyventojai jau gauna sąskaitas,“ - sakė Mindaugas Čirba, paminėjęs, kad šiuo metu iš viso jau renovuoti 77 daugiabučiai namai Molėtų mieste ir rajone. „Pauzė yra susijusi su nenumatytais aplinkybėmis, kurias įtakojo geopolitinė situacija. Pasekmės tokios, kad, pabrangus darbams, medžiagoms, už ankstesnes kainas, skaičiuotas dar 2021 metais, (Nukelta į 2 psl.)

Gyva ir švenčianti Inturkė...

Inturkei - 650. Ir ji tik pusamžio žmogaus amžiumi atsilieka nuo Lietuvos sostinės - Vilniaus. Šiai sukačiai paminėti balandžio 21-osios popietę Inturkės seniūnijos salėje įvyko konferencija "Į Inturkės krašto pra-



ISSN 1648-4096



Prisiekus merui Sauliui Jauneikai regalias, išlaikant tradicijas, jam uždėjo vyriausiasis tarybos narys Stasys Žvinys

Praėjusį pirmadienį rajono savivaldybės administracijos salėje surengtas pirmasis naujos kadencijos rajono tarybos posėdis. Be abejo, tai buvo daugiau šventinis, iškilmingų akimirkų nestokojęs politinis sambūris,

eitį pažvelgus. Atmintini veidai". Pasak įžanginį žodį tarusios seniūnės Almutės Navickienės, nors Inturkė tėra tik seniūnijos centras, bet gali pasidžiaugti dviem maldos namais - XVIII a. medine Šv. Mergelės Mari-

jos Ėmimo į dangų bažnytelė su varpine ir XIX a. stačiatikių cerkve, čia gimusiais žmonėmis, jų veiklomis, (Nukelta į 5 psl.)



Politikų priesaikas ir pirmąjį posėdį stebėjo kaip niekad gausus būrys svečių - rajono seniūnai, savivaldybės įstaigų vadovai, savivaldybininkai, politikai, monsinjoras...

į kurį susirinko ir savivaldybės valdomų bendrovių, įstaigų, įmonių vadovai, patys savivaldybininkai, kai kurių politinių partijų atstovai. Tad posėdis pradėtas, beje, pirmininkaujant rajono savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkei Irenai Sabaliauskienei, ką nustato įstatymas, Tautinės giesmės giedojimu - politikams talkino molėtiškoji A Cappella... Priminsime, kad kovo 5

d. vykusiuose savivaldos rinkimuose į merus kandidatavo 7 pretendentai, rinkimuose dalyvavo 15518 rinkėjų, kurie pirmo turo metu savivaldybės meru išrinko Saulių Jauneiką - (balsavo už jį 57,47 proc. rinkėjų). Išrinktas 21 tarybos narys, į kurių pozicijas pretendavo nariai iš 7 politinių partijų ir visuomeninio rinkimų komiteto. Mandatus gavo 5 politinės partijos ir komitetas: Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai pelnė 11 mandatų (Rita Andreikėnienė, Lina Dieninė, Saulius Dirma, Raimundas Gražys, Nijolė Kimbartienė, Aurelija Lukošienė,

Vaidas Mickevičius, Virgilijus Mozūra, Aidonas Užubalis, Žydrūnė Vaidachovičienė, Algimantas Žiukas), Socialdemokratų partija -3 (Borisas Jakovlevas, Algis Masevičius, Henrikas Ivickas), rinkimų komitetas Molėtai kartu -3 (Laimutis Lapėnas, Gytis Vercinskas, Stasys Žvinys), Darbo partija -2 (Jolita ir Petras Čimbarai), Lietuvos žaliųjų partija -1 (Vytautas Nekrošius) Regionų partija - 1 (Žydrūnas Savickas, pirmajame posėdyje dėl pateisinamų priežasčių nedalyvavęs ir nepriesiekęs). Šeši politikai, rinkimuose gavusieji (Nukelta į 3 psl.)

Įvykių suvestinėse: mušėsi, vogė, girtavo, klaidžiojo, daužė, negražino...

Gerokai šoktelėjęs pranešimų policijai skaičius, kuomet jų praėjusią savaitę gauta per septynias dešimtis, jau primena, kad vasaros sezonas nebetoli. Deja, šie pranešimai kiek kitaip iliustruoja šiltojo sezono pradžią, o įvykių gausa, susijusi su padidėjusiu krūviu pareigūnams, medikams...

Iš Videniškių s. gautas pranešimas, kad kažkas atvežė ir paleido šunį, kuris laksto po kaimą, naktimis staigia, o gyventojai nerimauja, kad šuo nepradėtų pulti jų vištų. Iš Alanotos s. pranešta, kad palaidas šuo užpuolė ir sudraskė kito gyventojų šunį. Agresyvaus augintinio savininkas pažadėjo atlyginti padarytą žalą. Keletą kartų pareigūnai vyko į kaimą Luokesos s. Vienu iš atvejų gvil-dentas vos ne hamletiškas klausimas: tai mušė ar nemušė? Mat pagal pranešimą pas Luokesos s. gyventoją atvykę asmenys išsiaiškinti ankstesnio konflikto sumušė pranešėją, kliuvo ir dar vienam asmeniui. Bet nukentėjusiems nustačius girtu-

mus - vienam 2, 23 prom., kitam 2, 22 prom. - apibaladotais veideliais vyrų pareigūnams kartojo, kad niekam pretenzijų neturi, kad niekas jų nemušė. O kai pareigūnai su vyrais susisiekė pakartotinai, tvirta pozicija, kad niekas jų nemušė, nebuvo pasikeitę. Beveik tuo pačiu adresu vykus pagal kitą pranešimą, kad, neva, moterį muša sugyventinis, smurto faktas nepasitvirtino. Neįstengusi patikrinti girtumo policijai žinoma moteriškė bandė pasakyti, kad už ją jaunesnis sugyventinis, kuriam nustatytas beveik 3 promilių girtumas, iškėlė pavydo sceną dėl kitų vyrų... Netrukus ir vėl pareigūnus kvietusi moteriškė, pasiskundusi sugyventinio agresyvumu, jau buvo blaivesnė, nes įstengė patikrinti girtumą (3, 23 prom.), sakė, kad

konfliktas kilo todėl, kad sugyventinis nuolat žiūri TV, o už elektrą nemoka. Tuo tarpu vyras, kuriam nustatytas 3, 05 prom., pateikė savo versiją - sugyventinė supyko ir pradėjo konfliktuoti dėl pasibaigusio al-

(Nukelta į 2 psl.)



Per savaitę gauta per septynias dešimtis pranešimų

(Atkelta iš 1 psl.)

Molėtuose daugiabučių namų renovacija sustojo?

nebuvo įmanoma rasti rangovų. „Į šią piniavą pateko aštuoni daugiabučiai namai, kuriuose renovacija bendrai 1, 5 mln. eurų sumai turėjo prasidėti pernai metais. Bet mums skelbus penkis darbų pirkimų konkursus, taip ir neatsiradus rangovams, perskaičiavome investicinius planus. Investicijas gyventojams teko didinti maždaug 30-čia procentų ir bendroje sumoje aštuonių namų renovacija pabrango iki beveik 2 mln. eurų. Tiesa, reikia paminėti ir tai, kad investicijos buvo perskaičiuotos pagal specialią Aplinkos ministerijos sukurtą tvarką ir tai atlikome savomis lėšomis, nors kituose rajonuose tokias paslaugas apmoka savivaldybės. Visų aštuonių daugiabučių namų gyventojai pritarė didesnėms kainoms. Užsitikrinus finansavimą, jau turime aštuoniems namams parinktus rangovus. Tiesa, darbų pirkimai įvyko irgi tik iš antro karto, statybos darbai kartu su projektavimo darbais turės būti atlikti per pusantų metų. Reikia paminėti, kad situacija prasta su rangovais visoje Lietuvoje“, - kalbėjo Mindaugas Čirba.

Tad netrukus naują modernų ir, be jokios abejonės, šiltesnį „rūbą“ pradės rengtis Inturkės g. 35 ir 37, J. Janonio g. 8, 18, 23, 30, Vilniaus g. 52 ir Šilo g. 3, Giedraičiuose, daugiabučiai namai. Į šį renovacijos procesą pateko ir medinis daugiabutis namas Vilniaus g. 52, Molėtuose. Šio priešais Jaunimo aikštę stūkšančio daugiabučio namo gyventojai labai norėjo renovacijos, be to, šis namas bus prijungtas prie centralizuotai teikiamos šilumos tinklų. Beje, įdomu ir tai, kad labai aktyviai renovuoja daugiabučius Giedraičių



Renovotų namų gyventojai džiaugiasi pasikeitusiomis gyvenimo sąlygomis, estetiniu išvaizda bei sumažėjusiomis šildymo išlaidomis miestelio gyventojai, nes iš naujai pateiktų prašymų Giedraičiuose pageidaujama renovuoti dar penkis namus. O iš viso, sakė projektų vadovas Mindaugas Čirba, šiuo metu pateikta 19 prašymų iš daugiabučių namų gyventojų. Iš jų jau dešimčiai yra paruošti investiciniai planai pagal paskutinį kvietimą, ir gegužę bus kviečiami gyventojai išreikšti savo pritarimą. Bendroje sumoje dešimčiai namų prireiks apie 5-6 milijonų eurų. O visoje Lietuvoje šiam kvietimui iš viso skirta 100 mln. eurų. Jeigu pridėtumėme dar aštuonis daugiabučius, suma būsimų renovacijos darbų didėja iki maždaug 8 mln. eurų, o tai Molėtams - didelės lėšos, ir sudaro beveik pusę sumos, ką renovavome iki šio laiko. Pašnekovas dar pridūrė, kad renovacijos kaštai labai pabrango, bet keista girdėti atsisakymus renovuoti daugiabučį, nors sąlygos labai geros: taikomos 20-čiai metų fiksuotos 3 proc. palūkanos, valstybės parama irgi šiek tiek padidėjo. Tiesa, teigti, kad likusių daugiabučių namų gyventojai kategoriškai prieštarauja renovacijai, negalima. Yra tokių situacijų, kaip tūkstantinės gyventojų skolos ir pan., dėl ko renovacijos procesas neįmanomas. Viename iš daugiabučių namų Molėtuose situacija itin sudėtinga, nes butų name yra įsigijęs užsienio pilietis jau daugelį metų nemoka už komunalines paslaugas. O gyventojams nepritariant arba nesutariant, artimiausiais metais renovacijos procese neketina dalyvauti Liepų g. 6 ir 23, Melioratorių g. 3 numeriais pažymėti daugiabučiai namai.

„Vilnius“ informacija



Daugiabučių namų modernizavimo pradžioje Molėtai buvo vieni iš pirmujančių pagal pasiryžusius imtis renovacijos

Automobilio sugadintą namo fasadą galų gale nuspręsta remontuoti

Į „Vilnius“ redakciją kreipėsi J. Janonio gatvės, Molėtuose, gyventojai, klausdami, kada gi pagaliau bus sutvarkytas naujai renovuoto daugiabučio namo, pažymėto 28 numeriu J. Janonio gatvėje fasadas, į kurį dar metų pradžioje rėžėsi automobilis ir stipriai jį apgadino, sulaužė

direktorius Elmaras Milinavičius, prieš paaiškinant situaciją, tarstelėjo, kad elektros stulpas ir energijos tiekimo atstatymas yra gyvybiškai svarbi prioritetinga funkcija, kuri būtų tokiu atveju nedelsiant užtikrinta, padarytą žalą užfiksavus nepriklausomiems ekspertams. „O šiuo



apdailos plokštes ir t.t. Beje, vairuotojas iš eismo įvykio pasišalino, buvo paslėptas ir automobilis, kurį policijos pareigūnai kitą dieną rado greta J. Janonio gatvės esančiame viename iš garažų. Anot gyventojų, nuo įvykio jau praėjo daugiau nei trys mėnesiai, o suniokotas namo fasadas dar vis bado akis, juolab, kad namas visai šalia gatvės. „Darbo čia nėra daug, tad ir kyla klausimas, kodėl delsiama, kodėl neskubama sutvarkyti. O jeigu būtų elektros stulpas nuverstas, tai gyventojai tiek laiko be elektros sėdėtų, - ironizuota klausiant.

Daugiabučius namus administruojančios UAB „Molėtų švara“



Toks renovuoto namo aplamdymas avarijos kaltininkui kainuos brangiai

atveju „Molėtų švara“ jokių darbų atlikti negali, nors fasado remontą galima būtų padaryti per porą dienų. Automobilis namo sieną apgadino sausio 15-ąją, o mes apie draudiminį įvykį draudimo bendrovei prane-

šėme ir mūsų pranešimas buvo registruotas sausio 19 dieną. Deja, iki šiol, kaip mus informavo draudimo bendrovė, vyksta žalos administravimo procedūra. Draudimo bendrovei seniai pateikėme visą reikalingą informaciją ir žalos administravimui būtinus dokumentus, tačiau šio mėnesio pradžioje gavome pranešimą, kad draudimo bendrovė iš policijos dar nėra gavusi išvadų dėl nustatyto eismo įvykio kaltininko, procesinis sprendimas policijoje dar nėra priimtas. Taip pat „Molėtų švara“ buvo informuota, kad sprendimas apie draudimo išmoką bus priimtas kaip įmanoma per trumpesnį laikotarpį, tačiau ne ilgiau kaip per 30 dienų nuo paskutinio žalos administravimui reikalingo dokumento gavimo dienos,“ - dėstė Elmaras Milinavičius bei pridūrė, kad yra tik viena išeitis - kviešti nepriklausomus ekspertus, jiems mokėti 3000 eurų sumą bei po jų atliktos ekspertizės sutvarkyti fasadą... Būtent šis variantas ir buvo aptartas Molėtų rajono savivaldybėje praėjusios savaitės viduryje. Kaip „Vilnį“ po pasitarimo su administracijos vadovu informavo „Molėtų švara“ direktorius, savivaldybės administracija nusprendė prisiimti rizikas, tai yra, kviešti nepriklausomus ekspertus ir po jų vertinimo, nelaukiant draudimo bendrovės atsakymo, remontuoti namo fasadą, o vėliau išlaidas prisiteisti iš įvykio kaltininko, kurį tris mėnesius įvykį besiaiškinantys pareigūnai, reikia tikėtis, nustatys... Regis, apdaužytojo namo gyventojų dabar jau laukia greita laiminga pabaiga, kuri, reikia manyti, labiau priartėjo redakcijai ėmus aiškintis galimybes porą dienų užtruksiantį remontą atlikti greičiau.

„Vilnius“ informacija

Įvykių suvestinėse: mušėsi, vogė, girtavo, klaidžiojo, daužė, negražino...

(Atkelta iš 1 psl.)

koholio.

Su policijos pagalba nuomojančios automobilius bendrovės savininkas atsiėmė automobilį, kurio nuomininkė nesiteikė grąžinti. Automobilio nuomininkas, atvykęs į sodybą Balninkų s., savo automobilį atsiėmė tik todėl, kad turėjo atsarginius raktelius, o pareigūnai buvo kviešti, kad nekiltų abejonų dėl veiksmų teisėtumo. Iš Balninkų dar vieno pranešimo būta, kad agresyvus vyras daužo turgavietės paviljoną. Atvykus pareigūnams, dėl vyro neadekvataus elgesio teko kviešti medikus, kurie jį išgabeno pas atitinkamos srities specialistus. Mindūnų s. gyventojas prašė pagalbos patekti į namus, į kuriuos grįžusios moters neįleido sūnus. Su policijos pagalba mamai patekus į namus, sūnus sakė, kad motina girtauja, valkatauja, todėl jis jos ir nenori įsileisti. Po kurio laiko dėl tos pačios moters vėl vyкта į Mindūnų s., nes jį parduotuvėje sukonfliktavo su pardavėja, kuri paprašė susimokėti už prekes... Dėl pavogtų malkų pareigūnus kvietusi Čiulėnų s. gyventojas buvo įsitikinusi, kad malkos pavogtos, nes jų nerado ir seniūnijos darbuotojai, norėję neigiamai moteriai padėti prinešdami malkų. Pareigūnai malkų vagystę iš karto išsiaiškino, nes jos rastos viename iš ūkinių pastatų, į kurį pagalbininkai turbūt nebuvo užėję. O pagal pranešimą apie vagystę iš Giedraičių s. pradėtas ikiteisminis tyrimas, nes, atvykus į sodybą, jos šeimininkas pastebėjo, jog įsibrauta į kilnojamą namelį, iš kurio pagrobtas elektrinis grėžtuvas. Padaryta 380 eurų žala. Iš Inturkės s. paskambinęs vy-

ras labai įdomiai kvietė policiją. Nei pats prisistatė, nei adreso pasakė, bet teigė, kad jį muša žmona, ir padėjo telefono ragelį. Pareigūnai susisiektė su vyru, kuris vėl išliko paslaptingu ir paaiškino, kad per klaidą paskambino bendruoju pagalbos telefonu, kad su žmona buvo labai trumpam susipykęs ir dabar jau viskas gerai, o prisistatyti nenori, nes baiminasi protokolo už nepagrįstą pranešimą policijai. Du kartus pareigūnai buvo kviešti į vieną iš Molėtuose esančių prekybos centrų dėl apsaugos darbuotojų sulaikytų ilgapirščių. Vienu atveju buvo sulaikyta moteris, beje, nebe pirmą kartą vagianti maisto produktus iš prekybos centro. Šiuo kartu nesusimokėjusi už maisto prekes, kurių bandė išsinešti už beveik 20 eurų, moteris praėjo pro kasas... Į butą Molėtuose atvykęs jo savininkas rado ne tik atidarytas duris, bet ir bute suverstus daiktus, pasigedo pietų servizo. Buto savininkas kvietė policiją, nes norėjo užfiksuoti įvykį, kadangi vyksta nuomininkės išskeldinimas. Dėl neadekvataus kaimyno elgesio pareigūnus kvietęs molėtiškis sakė, kad nuo laiptinėje jį užpuolusio kaimyno paspruko ir užsirakino savo bute, o dabar kaimynas daužo duris, grasina apgadinti automobilį... Vyras buvo išgabentas į specializuotą gydymo įstaigą. O moteris iš Čiulėnų s. kvietė ir policiją, ir medikus, pranešdama, kad jai sugyventinis benzopjūklų perplovė ranką! Tiesa, žaizda ne labai buvo panaši į pjautinę. Greičiausiai moteris susižalojo griūdama, o ir sugyventinis rastas miegantis bei prižadintas dievagojosi jokio pjūklų neturėjęs... Po Balninkų s.

naktį blūdinėjęs vilnietis, kažkodėl išėjęs į kaimo turizmo sodybos, kvietęs pareigūnus apie 3 valandą nakties, teigė pasiklydęs, o pareigūnams jį suradus, vyras, nebeįsakydamas grįžti į sodybą, buvo atvežtas į Molėtų autobusų stotį. Dėl kaimynų išrautų tulpių ir sugadintos šiltnamio plėvelės į Inturkės s. atvykusiems pareigūnams kaltininke įvardinta kaimynė savo kaltės ir neneigė, pridurdama, kad konfliktas tarp kaimynų dėl įvažiavimo kelio vyksta seniai. Į policijos pareigūnus kreipėsi nuo sukčių nukentėjusi moteris, kuri savaitgalį je iš asmens, užsivadinusio "VMI", į savo mobilų telefoną gavo žinutę su nuoroda, kurią paspaudus ir suvedus banko prisijungimą bei patvirtinus du veiksmus "Smart-ID" programėleje, pastebėjo, kad buvo pasinaudota jos banko duomenimis, prisijungimais bei atlikti keli pavedimai. Padaryta beveik dvejų šimtų eurų turinė žala. Į policiją kreipėsi ir Čiulėnų s. gyventojas, kuri gavusi pranešimą, kad yra bandoma prisijungti prie jos socialinės paskyros, pabandė ją atsidaryti ir išvydo kito asmens vardą ir pavardę. Policijai pareiškimą pateikė Jonišio s. gyventojas, kuris teigia, kad yra savavališkai pastatytas greičio ribojimo ženklas Žaugėduose. O iš Alanotos s. pranešus apie neva į griovį nuvažiavusį automobilį, paaiškėjo, kad jį tik nuošaliau, kad niekam netrukdytų, pastatė žvejoti atvykęs vyras. Apie betonkelyje pastebėtą ir po eismo juostas keistai manevruojantį dviratininką pranešus pilietiškam eismo dalyviui, pranešimas pasitvirtino - po betonkelį vinguriavusiam dviratininkui nustatytas 2, 21 prom. girtumas.

„Vilnius“ informacija

Tarybos naujosios kadencijos politinė šventė su darbinio atspalviu ir opozicijos parodyta pretenzija išlikti girdima

(Atkelta iš 1 psl.)

mandatus, jų atsisakė dėl nesuderinamų su darbu taryboje užimamų pareigų: keturi TS - LKD sąrašo nariai, socialdemokratas ir visuomeninio rinkimų komiteto Molėtai kartu atstovas. Jų vietos taryboje atiteko pirmiesiems jų atstovauto sąrašo mandato negavusiems politikams.

Tad priesaika, padėjus ranką ant LR Konstitucijos - "Gerbti ir vykdyti konstituciją ir įstatymus, sąžiningai ir garbingai atlikti savo pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių savivaldybės gyventojų teises ir viešuosius interesus. Tepadeda man Dievas."- pirmajame posėdyje ištare 20 tarybos narių. Tiesa, du iš jų prisiekė be paskutiniojo sakinio. Iškilmingai įnešus regalias, erdvę užpildžius trimito garsams, prisiekė rajono meras Saulius Jauneika, kuris pagal naująjį savivaldos įstatymą nebus tarybos narys ir neturės balsų teisės, tik vadovaus tarybos posėdžiams. Išlaikant tradicijas, regalias merui uždėjo vyriausiasis rajono tarybos narys Stasys Žvinys, leidęs sau pašmaikštauti, kad sunku jas kabinti kitam merui, mat teko tą grandinę pačiam daugelį metų nešioti...

Trumpoje kalboje jau antrą kadenciją dirbsiantis rajono meru Saulius Jauneika prisipažino, jog supranta, kad regalias nėra papuošalas, kad tai - įpareigojimas dirbti, atstovauti, jog žino, kad visi darbai ir veikla turi būti grindžiami vertybėmis, išskyrė skaidrumo ir darbų efektyvumo svarbą, dalijosi ateities matymu - patrauklus miestas ir miesteliai, pelyntas kurortinės teritorijos statusas, gyventojų ir verslo darba su gamta, aukštos ko-

ir fotosesija, kuri skirta atminčiai. Po pertraukėlės būta dar vienos iškilmingos akimirkos - valstybės tarnautojo karjerą baigusiai, tiesa, pradėjusiai darbą rajono taryboje, Nijolei Kimbartienei, daugiau nei 30 metų dirbusiai švietimo sistemoje, dėkojant už didžiulį indėlį į bendrą darbą, įteiktas savivaldybės Padėkos ženklas. Tai, kaip pati prisipažino, N.Kimbartienei buvo netikėta, bet svarbu, nes dirbta daugybė metų, stengtasi, kurta, sutarta su daugeliu rajono vadovų ir mērų, o tuo pačiu naujajai rajono tarybai ir pačiai sau palinkėta sėkmės politiniame darbe.

Perėjus prie darbinės posėdžio dalies, paaiškėjo, jog jau pirmajame posėdyje viešų pareiškimų ir diskusijų nestigs. Informavus, jog TS-LKD, Socialdemokratų ir Žaliųjų partijos ta-

apžvelgiant tarybos politinę statistiką jo atstovaujamoji partija nebuvo paminėta, prisipažinęs, jog smagu grįžti po vienuolikos metų ir rasti beveik nepasikeitusių kolegas, visiems priminęs, jog nereikia pamiršti rinkiminių pažadų visos kadencijos darbo metu, informavo, kad darbą tęs susivieniję į Čimbarų frakciją, o klausiamas, kuris pirmininkaus, sakė, jog reiktų patiems susiprasti...



Su valstybės tarnyba atsiveikinusiai Nijolei Kimbartienė - iš mero rankų Padėkos ženklas - už indėlį į bendrai nuveiktus darbus

kaip ir reikėjo tikėtis, sulaukta komentarų. Opozicijos vadovas L. Lapėnas klausė, kokiomis kryptimis numato-

Merui S. Jauneikai pagal pirmojo posėdžio darbotvarkę pristatius savo sprendimų formuotą politinio asmeninio pasitikėjimo valstybės tarnautojų komandą, kurioje nustatomas šešių asmenų skaičius, kaip ir reikėjo tikėtis, sulaukta komentarų. Opozicijos vadovas L. Lapėnas klausė, kokiomis kryptimis numato-

Politinė reklama

Bundanti gamta ir pavasaris, padabinamas žemę milijonais žiedų ir pumpurų, pasitinka ir apjungia dvi gyvybes gelbėjančias ir sveikatą sergėjančias profesijas -

Medicinos darbuotojų ir Šv. Florijono – ugniagesių globėjo dieną.

Ši diena – galimybė įvertinti Jūsų pašaukimo svarbą, padėkoti už išgelbėtą gyvybę, sugrąžintą sveikatą. Tegul nepritrūksta Jūsų drąsos, ryžto, paguodos žodžių, nebylių šypsenų šalia mūsų gyvenimo stebuklų ir praradimų, skausmo, baimės ir vilties. Tebūnie Jūsų kasdienybė pagerbta nuoširdžiais DĖKINGUMO žodžiais!

Linkėdamas Jums ramios ir taikios tarnystės, stiprybės, sveikatos Jūsų šeimoms, kviečiu bent trumpam atitrūkti nuo nelengvos kasdienybės, įtampas ir pasidžiaugti gražia bundančio pavasario diena – Jūsų kilnios profesijos ŠVENTE!



LR Seimo narys, Lietuvos regionų partijos pirmininkas JONAS PINSKUS

Politinė reklama bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskius sąskaitos



TS-LKD komanda - iš kairės: L.Dieninė, N.Kimbartienė, V.Mozūra, R.Andreikėnienė, A.Lukošienė, Ž.Vaidachovičienė, R.Gražys, S.Dirma, V.Mickevičius, A.Žiukas, A. Užbalis

kybės švietimas, skirtingų kartų sugyvenimas, prieinamos sveikatos paslaugos, aktyvūs visuomenininkai... Ištartas pažadas tartis ir diskutuoti su gyventojais apie tai, kas trukdo, ką galima pagerinti, ir akcentuota, jog tai nebus sunku padaryti, nes analogiškus siekius deklaruoja ir dauguma, ir mažuma...

Prieš suskumbant sveikintojams, į tribūną pakviestas monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, sakęs, jog šiandien itin jautri aplinka - "dėti ant Konstitucijos ranką ir sakyti: "Aš tarnausiu"- ir privilegija, ir didelė pareiga..." Dvasininkas pasidžiaugė matantis atliekamus mūsų krašte darbus, prisipažino, jog daugelį politikų pažįsta, kad labai malonu, jog visi talentus atiduoda šiam kraščiui, ir sveikino, linkėdamas pavargusių ne pastumti ar pažeminti, o jų rankas palaikyti, patarė neoponuoti veltui ir tuščiai - "Kai turi tiesą, nereikia nieko įrodinėti - supratimo, meilės ir pagarbos..."

Žinoma, iškilmės tęstos gražiais ir prasmingais linkėjimais, gėlių teikimu



Opozicija - "Molėtai kartu": G.Vercinskas, L.Lapėnas, S.Žvinys

jog formuoja frakciją ir sudaro opoziciją, kurios pirmininku paskirtas Laimutis Lapėnas, bei deleguoja Kontrolės komiteto pirmininku Stasį Žvinių, Etikos komisijos - Laimutį Lapėną ir Antikorupcijos komisijos - Gytį Vercinską. Tuo tarpu Socialdemokratų partijos atstovai pareiškė, jog tęsia darbą Socialdemokratų frakcijoje ir dirbs koalicijoje su TS - LKD bei Žaliųjų partija. Frakcijos pirmininku paskirtas Henrikas Ivickas. Darbo partijos atstovų vardu kalbėjo Petras Čimbaras, ironiškai replikavęs, jog

mas būsimų patarėjų darbas ir ar 6 pareigybės tokiame, kaip mūsų, kraščiui nėra pernelyg daug, nes užtektų ir vieno patarėjo. Meras pirmiausia informavo, kad minėtą komandą sudarys vicemeras, administracijos direktorius, tarybos sekretorius ir trys mero patarėjai, kurie dirbs visomis kryptimis. Kalbant apie patarėjus, akcentuota, jog jie nepriima sprendimų, tik pataria, o jų veiklos kryptys, numatomi darbai ir personalijos bus pristatytos kitame posėdyje. H.Ivickas antrino merui, sakydamas, jog pasi-



Žaliųjų partijos atstovas Vytautas Nekrošius - valdančioje daugumoje pagal koalicijos sutartį

trys ar keturios numatytos pozicijos yra privalomos pagal įstatymą, todėl siūlė balsuoti nesilei-



Valdančioje daugumoje dirbs ir socialdemokratų frakcija - A.Masevičius, B.Jakovlevas, H.Ivickas

smingiau... Įvykus pirmajam tarybos posėdžiui, naują kadenciją, savo karjeroje jau antrąją, pradėjo ir rajono sa-



S.Žvinys antrai kadencijai paskirtas administracijos direktoriumi

vivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys. Jam taipogi antrai kadencijai išrinktas ir jau prisiekęs dirbti rajono žmonėms meras Saulius Jauneika išreiškė politinį pasitikėjimą ir paskyrė eiti direktoriaus pareigas. Sigitui Žviniui suteikta galimybė tęsti pradėtus darbus, realizuoti naujus sumanymus. Netolimoje ateityje - nauji rajono vadovo paskyrimai į likusias politines pareigas, kurių skaičius buvo patvirtintas daugumos balsais.

Antruoju darbotvarkė klausimu dėl

Šimtametė malūno istorija virto gamtos skauduliu

Prieš daugiau kaip 100 metų pastatytas Cesarkos vandens malūnas dabar niekaip nesusigrąžina savo didybės. Negana to, apleistą užtvanką ant Siesarties upės Molėtų rajone mokslininkai įvardijo tarp didžiausių žalą gamtai darančių ir mažiausių socioekonominę vertę turinčių.

Netoli esančio Videniškių kaimo seniūnė Genovaitė Mozūrienė sako, kad malūno pastatas ir užtvanka yra apleistas jau ilgą laiką. Objektas nuolat pereina iš rankų į rankas, tačiau situacija nesikeičia, tik blogėja. Seniūnė sutinka, kad dabar vandens malūnose niekas grūdų nebemala, tad jo funkcija gali būti kita.

Atitinkamai būtina pasirūpinti ir apleista, griūvančia užtvanka, kuri, akivaizdu, yra atitarnavusi ir neduoda jokios naudos. Netgi priešingai - gamtai daro didelę žalą, nes varžo Siesarties upę - Šventosios intaką.

Praėjusių metų pabaigoje paskelbta Lietuvos užtvankų įvertinimo studija parodė, kad didžiausią žalą Lietuvos gamtai daro ir mažiausią socioekonominę vertę turi Cesarkos ir Auštaičių malūnų liekanos, Anykščių, Skaudvilės, Kirkšnovės, Dovydiškių, Belmonto, Pabradės, Valtūnų bei Rudnios užtvankos.

Mokslininkų sudarytame reitinge Siesarties tėkmę varžantys griuvėsiai atsidūrė pirmoje vietoje - surinkta balų suma artimiausią "konkurentą" aplenkusi daugiau negu dešimt kartų.

Užtvankos talkina brakonieriams

Per lašišų žvejybos sezoną Šventoji sulaukia išskirtinio žvejų dėmesio. Karališkos žuvis iš Šventosios pasiekia ir jos intakus, tačiau kelią pastoja užtvankos. Žinoma, iš Baltijos jūros atplaukusios stambios žuvis dalį kliūčių tiesiog peršoka, bet taip įmanoma įveikti toli gražu ne visas užtvankas ar hidroelektrines.

O iš kasmet pasikartojančių pranešimų apie sugautus brakonierius, galima daryti išvadą, kas Siesartis - stiprus piktavalių traukos objektas. Prie užtvankų upėje sustojusios ir besibūriuojančios lašišos traukiamos tinklais, bandomos žeberklais, purtomos elektra. Žinios apie tai kelia šiurpą ne tik žvejų bendruomenėi.

Vis dėlto istorijos apie sugautus brakonierius atskleidžia tik dalį informacijos apie žalą, kurią gamtai sukelia užtvankos.

Aplinkosaugos specialistai pažymi, kad užtvankos sutrikdo natūralią upių tėkmę, dėl to suyra unikalios sąlygos ir įvairių organizmų buveinės. Ilgainiui vagoje prisikaupia sąnašų, nuskursta biologinė įvairovė. Kuo daugiau metų užtvanka stūkso, tuo labiau auga jos žala gamtai, o upės ekosistema ilgainiui pavirsta į tvenkinio ekosistemą - pasikeičia augalija ir gyvūnija.

Siesarties žaizda - ne vienintelė šalyje

Hidrotechnikos inžinierių teigimu, užtvankos gyvavimo ciklas priklauso nuo medžiagų, iš kurių ji yra pastatyta. Žemių užtvanka turėtų tarnauti ne mažiau 50 metų, o slenkstinė betono gravitacinė užtvanka turėtų atlaikyti ir 100 metų. Tačiau prasta statinio priežiūra gali gerokai sutrumpinti jo gyvavimo ciklą. Būtent taip nutiko ir Cesarkos vandens malūno užtvankai Molėtų rajone.

Pernai Aplinkos ministerijos užsakymu atliktos studi-



Nuotrauka iš redakcijos archyvo

jos duomenimis, daugybės užtvankų būklė Lietuvoje primena Siesarties atvejį. Iš viso šalyje yra kone 1,5 tūkst. užtvankų. Detalesnį ištyrus 203 užtvankas paaiškėjo, jog 37 proc. arba maždaug 2 iš 5 yra blogos ir avarinės būklės. 43 proc. būklė patenkinama, 16 proc. - vidutinė ir vos 1 procento - gera.

Avarinės būklės užtvankų remontas ir priežiūra - nemaža našta savivaldybių administracijoms, kurių skyriai paprastai yra įpareigoti rūpintis tiek rajono savivaldybei, tiek valstybei priklausančiais hidrotechnikos statiniais. Todėl UAB "Aplinkos inžinierių grupė", Vytauto Didžiojo universiteto ir Lietuvos Hidrobiologų draugijos parengta studija ir jos išvados yra tarsi kelrodis, kaip būtų galima išspręsti užtvankų sukeltas problemas.

Naudą ir žalą pasvėrė pagal aiškius kriterijus

Dalį užtvankų įvertinę pagal sukuriama socioekonominę vertę ir daromą ekologinę žalą, ekspertai padėjo suprasti, kurios iš jų visuomenei neduoda jokios naudos ir tik kenkia gamtai, o kurias dar vertėtų palikti stovėti ar tinkamai pakeisti - įrengti žuvitakius ir panašiai.

Socioekonominė vertė skaičiuota atsižvelgus į rekreacinės vertės pokytį, potvynių valdymo funkciją, statinio būklę, nekilnojamojo turto vertės pokytį, finansinį naudą ir kaštų santykį.

Ekologinė žala buvo skaičiuojama pagal žuvų rūšių paplitimą, potencialiai tinkamą upės plotą tvenkinio zonoje bei aukščiau tvenkinio, galimus negės išteklių nuostolius dėl hidroelektrinės veiklos, galimą ungurių produkcijos praradimą dėl hidroelektrinės turbinų mechaninio poveikio rizikos, skirtingus migruojančių žuvų rūšių ir tvenkinio žuvų išteklius bei įkainius.

Paaiškėjo, kad kai kuriais atvejais išlaisvintos upės ekologinė vertė yra net kelias dešimtis kartų didesnė lyginant su tvenkinio verte.

Artūras PUČĖTA

Kuriame Lietuvos ateitį

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa



Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Aplinkos projektų valdymo agentūra



Lietuvos Respublikos
APLINKOS MINISTERIJA

apva

TRUMPAI

TROFĖJŲ APŽIŪRA - GEGUŽĖ. Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija paskelbė 2023 m. medžioklės trofėjų apžiūrų grafiką. Trofėjų apžiūros vyks balandžio - birželio mėnesiais. Molėtuose medžioklės trofėjų apžiūra numatyta gegužės 20 dieną. Medžioklės trofėjų apžiūrų metu ar po jų medžioklės trofėjai, pretenduojantys į medalinę vertę apdovanojimą, bus vertinami (matuojami) pagal CIC metodiką.

VARŽYBOS VIRŠ BALNINKŲ SENIŪNIJOS. Šeštadienį ir sekmdienį Balninkų seniūnijoje skraidymo entuziastų sporto klubas "Skrydis kartu" organizuoja renginį "Skrydis kartu" taurė 2023". Dvi dienas vyksiančiose parasparnių ir maršrutinių skrydžių varžybose, kurios registruotos Lietuvos skraidyklų ir

parasparnių sporto federacijoje, dalyvaus apie 30 - 35 dalyvius. Varžybos vyks nuo 10 val. iki 19 val.

MOLĖTŲ RAJONE NŽT PATIKRINS 48 SKLYPUS. Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) teritoriniai skyriai suplanavo šių metų II ketvirčio žemės naudojimo patikrinimus. Patikrinimai planuojami geografinių informacinių sistemų priemonėmis automatizuotu būdu atrenkant teritorijas, kuriose yra didžiausia galimų pažeidimų rizika. Šį ketvirtį planuojama atlikti 1441 patikrinimą. Daugiausia planinių patikrinimų numatoma atlikti Biržų (60), Raseinių (59), Utenos (55) rajonuose. Molėtų rajone balandžio - birželio mėnesiais NŽT patikrins 48 sklypus. Iš jų keturi sklypai bus tikrinami Molėtų mieste, penki - Čiulėnų, devyni - Inturkės, po septynis - Dubingių ir Balninkų, aštuoni - Joniškio, du - Mindūnų, po tris - Alantos ir Luokesos s.

DEGĖ ŽOLĖ. Nuo degusio laužo praėjusį penktadienį užsidegė seno pastato liekanos Padvarnių kaime (Suginčių s.). O gaisringa šios savaitės pradžia jau išsiskyrė gaisrais atvirose teritorijose. Vilkiškių kaime (Luokesos s.) degė pieva ir sukrautos šakos. Gaisro metu išdegė 50 arų pievos. Kraujaleidžių kaime (Giedraičių s.) išdegė apie 40 arų plotas sausos žolės, Naraginės kaime (Luokesos s.) išdegė apie 30 arų miškingos pievos.

DEGALINĖJE. Prie betonkelio esančioje degalinėje ugniagesių gelbėtojų pagalbos prirėkė dėl nesandaros automobilio dujų įrangos. Automobilį ugniagesiai gelbėtojai nustūmė saugiu atstumu nuo degalinės, atjungė akumuliatorių, pabudėjo, kol iš dujų baliono nustojo veržtis dujos.

DRŪTAI

Šeštadienį - sporto diena visai šeimai

Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras kartu su partneriais šeštadienį kviečia į "Aktyvią šeimos dieną 2023", kurioje netrūks smagių sportinių rungčių, puikių emocijų bei smagių akimirų visai šeimai. Išmėginsime tradicines sporto šakas: krepšinį, rankinį, futbolą, padelį, tenisą, dviračių slalomą bei ugniagesio rungtį ir sparčiai populiarėjantį "Diskgolfą". Specialią rungtį paruošė Gausių šeimų asociacija, kartu su kariškiais žygiuosime trijų kilometrų žygi. Žygio metu numatytoje vietoje bus "Laužo uždegimo" čempionatas ir "Žvalgų rungtis". Renginio partneriai "Minam100" organizuoja žygi dviračiais. Renginio pabaigoje vyks sumaniausių, išmintingiausių, kūrybingiausių, taikliausių ir t.t. šeimų apdovanojimai Molėtų stadione.

Martynas ŽALA

Molėtų gimnazistų darbai - geriausių dešimtuose

Molėtų gimnazijos mokinių komandų darbai "Moters kančios tremtyje" ir "Tremtinių vaikų likimas" (mokytoja Virginija Petrauskienė) pateko į Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos, Vilniaus universiteto ir Kultūros ministerijos organizuojamo nacionalinio mokinių konkurso "Praeities stiprybė - dabarčiai" geriausių darbų dešimtuką. Konkurse dalyvavusių komandų nariai, jiems talkinę mokytojai ir komandos narių bendraklasiai praėjusios savaitės pabaigoje buvo pakviesti ir dalyvavo Pilietinio sąmoningumo ir istorijos dienos renginyje, kuriame įvyko istorijos pamoka Vilniaus universitete, apsilankyta Valstybės pažinimo centre, dalyvauta edukacinėje programoje Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje. Konkurso apdovanojimų ceremonija įvyko Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto kiemelyje. Molėtų gimnazistams ir mokytojoms buvo įteiktos padėkos, asmeninės dovanos. Filmą "Moters kančios tremtyje" kūrė Viltė Gečytė, Žyngintas Čekuolis, Dovydas Girskas, Darius Cesiūnas ir Jokūbas Rinkevičius. Filme "Tremtinių vaikų likimas" savo mamos istoriją pasakojo lietuvių kalbos mokytoja Daiva Sičiūnienė, o filmą kūrė ir savo močiutę kalbino Rusnė Razgūnaitė bei Meda Rukšnaitytė, Mantė Aleksiejūnaitė ir Emilija Tūbaitė.

"Vilnius" informacija

"Alsūnė" koncertavo svečiuose

Praėjusį savaitgalį Molėtų kultūros centro sutartinių giedotojų grupė „Alsūnė“ (vad. R. Pelakauskienė) dalyvavo Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro folkloro ansamblio „Seluona“ 35 metų jubiliejaus koncerte „Dainingų metų vėriniai“.

Molėtiškiai skautai - Jurginėse Marijampolėje

Daugiau nei 1200 skautų praėjusį šeštadienį susirinko į Marijampolę, kurioje įvyko 23-čioji Pavasario šventė "Šimtmečiai prie Šešupės", skirta paminėti Jurgines, juk Šv. Jurgis yra skautų globėjas. Šioje šventėje dalyvavo ir Molėtų „Kunigaikščių Radvilų“ draugovės skautai, kurie atstovavo visam Utenos kraštui.

Šventė prasidėjo eiseną pagrindine miesto gatve, J. Basanavičiaus aikštėje vykusios rikiuotės metu skautų būrį sveikino Respublikos prezidentas G.Nausėda bei kiti garbingi svečiai. Programos metu gilinomės į Marijampolės miesto istoriją, grožėjomės Malonny piešiniais, kurie puošia visą miestą, dalyvavome ORIENTEERING.LT organizuotame orientaciniame žaidime, vaišinomės ledais ir kareiviška koše...

Jolita KUNCEVIČIENĖ

Molėtų kultūros centre

Gegužės 5 d. 16.00 val.

Šventinis koncertas, skirtas Motinos dienai

Kuo kvėpia
mamos

Koncertuoja Molėtų kultūros centro
ir Molėtų menų mokyklos kolektyvai

M K C
2023 m.

Bilieto kaina 6 Eur.
(senjorams, neįgaliesiems,
moksleiviams 4 Eur.)

Gyva ir švenčianti Inturkė...

(Atkelta iš 1 psl.)

ypač vasaromis atgyjančia Inturke ir tuo, kad ji - gyva ir švenčianti... Prisiminusi, regis, neseniai buvusią Inturkės paminėjimo šventę prieš dešimtmetį, seniūnė palyginimui pateikė skaičius: 2013 m. Inturkės seniūnijoje gyveno 1460 žmonių, o pačioje Inturkėje - 354, o jau 2023 metais seniūnijoje registruotų gyventojų yra 1140, Inturkėje - 257.

Žvilgtelėję į dabarties veiklų virtualias nuotraukas, konferencijos dalyviai buvo pakviesti pasižvalgyti po Inturkės praeitį. Pirmoji pranešėja istorikė Anželika Laužikienė pasakojo apie Inturkės tarpukario spaudoje. "Nustebsit, - sakė Anželika, - bet kartojasi tos pačios problemos..." Ir tokia mintis jai atėjo peržiūrėjus "Mūsų rytojų", "Lietuvos aidą". "Trimitą", "Lietuvos žinias", "Ūkininko pa-



istorikė Anželika Laužikienė tarėja", "XX amžių", "Kardą", "Viltį" ir kitus leidinius. Pasak jos, 1902 m. carinės Rusijos žemėlapyje Inturkė buvo vadinama miesteliu, o 1932 m. lenkų žemėlapyje jau nebe miestelis. Pradėjusi nuo 1917 m., kai "matėsi sulenkėjimas", o vietos gyventojai buvo "tamsūs", vyko dažni pasienio konfliktai su lenkais, 1922 m. buvo kertami miškai ir vežami į Lenkiją, o Inturkės kriminalai vyko dar anksčiau, ji pasakojo apie skandalingus apiplėšimus ir 1914 m. vykusį kunigo užpuolimą bažnyčioje per jungtuves. Tačiau gyvenimas pašviesėja, kai 1918 m. įsikuria mokykla, o Inturkėje į mokyklą ateina 27 mokiniai. Keršėniškėse irgi būta mokyklos, o 1918 m. vasario 3 d. suvaidintas pirmasis spektaklis Inturkėje Broniaus Sveliškiečio drama "Mariūtė - vargonininko duktė", kovo mėnesį būta ir kito vaidinimo. Apie juos rašė "Lietuvos aidas", teigdamas, kad buvo per pigūs bilietai. 1928 m. būta ir meilės istorijos, kurioje vyriškis nušovė jauną merginą, nepanorusią už jo tekėti... Bet būta ir linksmesnių dalykų. Pavyzdžiui, skelbimas laikraštyje su atsiprašymu. "Apgavystė per melagių dieną. Balandžio 1 dieną apgavau Inturkės šaulių būrio šaulius, už ką visus būrio šaulius atsiprašu. Stanislovas Kleniauskas." Gaila, kad neįvardinta toji apgavystė... Užtat tai buvo puiki proga palyginti Stanislovo sūnaus Leono Kleniausko humoro jausmą, kai šis atvyko pristatyti tėvo fotografijų parodos "Stanis-

lovas Kleniauskas - Inturkės krašto metraštininkas". Leonas Kleniauskas - fizikos mokytojas, keletą metų yra mokytojaves ir Inturkėje, apie savo tėtį sakė, kad šis pagal profesiją buvęs sodininkas- daržininkas, bendravęs ir su prof. Pranciškumi Baltrumi Šivickiu Lozorijų saloje, o fotografija buvusi jo hobiu, kai apie 1960-uosius metus įsigijęs fotoaparata. Parodoje jamžinti XX-ojo amžiaus inturkiečiai, pradedant Stanislovo motinos, Elenos Kleniauskiėnės portretu 1933 m., 1930-1940 m. veikusių styginių instrumentų ansambliu, kuriame grojo ir pats Stanislovas Kleniauskas, 1960-1970 m. veikusių Tado Daškevičiaus vadovaujamo Inturkės vyrų vokalinio ansambliu, pakliuvusių į Lietuvos televizijos studiją, ir daugybė kitų vykusių dalykų, svarbių Inturkės kraštui. Beje, konferencijoje dalyvavo ir atidžiai stebėjo savo brolių Teresėlę Kleniauskaitė-Grininę. Be neįspūdingiausiomis nuotraukomis, turinčiomis kitokį svorio matą, buvo 1929 m. Pirmoji Komunija Inturkėje su kunigu Stanislovu Šlamu. Anot Leono Kleniausko pastebėjimo, jei Komunija vykdavo kasmet, tai verta pasigėrėti, kiek tuomet būdavo jaunimo... Ir, žinoma, liūdna nuotrauka - kun. S. Šlamo laidotuvės, o prie jo karsto stovi kun. Nikodemas Švogžlys - Milžinas ir kun. Vincentas Sladkevičius.

Gydytojos Almos Šlamaitės, kurios hobis yra faktų rinkimas apie Molėtų krašto šviesuolius, vėliau atsirandančius knygose, Inturkės konferencijai priminė, kuo buvo nusipelnę šiam kraštui kunigas Stanislovas Šlamas ir Eugenijus Danilevičius.

Stanislovas Šlamas buvo kunigas, knygnešys, Lietuvos valstybės veikėjas, Vilniaus pafrontės garbės sargybinis, septyniolika metų klebonavęs Inturkėje. Įstojęs į Vilniaus kunigų seminariją, pasak A. Šlamaitės, jis kentėjo nuo įsigalėjusio lenkinimo,



Žurnalistė Iona Skujaitė

buvo priverstas kartoti kursą ir, matyt, visa tai paskatino jį įsijungti į knygnešystę. Alma Šlamaitė dar pasakojo apie tai, kaip kun. S. Šlamo dėka Kipras Petrauskas tapo profesionaliu dainininku, o kai senam kunigui prireikė pagalbos, ir jis mėginęs kreiptis į Kiprą Petrauską, tai šis įstūmęs jį į mašiną, atvežęs į kurią ir išstumdamas laukan, pasakė: "Pasiimk šitą maišą, kad daugiau nelan-

Spektaklis "Tuščia kertė širdyje": prie stalo sėdi Antosė (Rima Deruvienė), stovi kaimynė Vaškieinė (Onutė Cesiulienė), lovoje - Vincentas (Petras Vaškevičius)



Alvydo Balandos nuotraukos



Molėtų krašto šviesuolių tyrinėtoja Alma Šlamaitė

džiotų..." Apie tokius dalykus, anot moters, inturkiečiams žinoti privalu, bet turbūt ne tik jiems...

Kitas šviesuolis, kuriam dėmesį skyrė Alma Šlamaitė buvo kraštotyrininkas, gamtosaugininkas, biografas, etnografas, žurnalistas ir fotografas - Eugenijus Danilevičius. Vyriausias sūnus šeimoje, patyręs daugybę to laikmečio sunkumų. Jis buvo ilgameitis Vilniaus universiteto Mokslinės



Fizikos mokytojas Leonas Kleniauskas

bibliotekos darbuotojas, ten įkūręs ir fotolaboratorią, parašęs 12 knygų. Keletą jų Alma Šlamaitė buvo atvežusi ir į konferenciją. Tai - "Šlamėkit, ažuolai", "Oi, žirge žirge", "Pupų Dėdė kraipo ušą...". Šis žmogus yra dar daugeliui prisimenamo smuikininko Jono Danilevičiaus brolis.

Šių dienų Inturkės krašto naujiena - kone sensacinga žurnalistė, baigusios Inturkės vidurinę mokyklą, Ilnos Skujaitės sėkmė - pirmasis jos istorinis romanas "Karo nuotaka", skelbiamas viena perkamiausių šio mėnesio knygų. Autorė sakė maniusi, kad labai gerai žino Lietuvos istoriją, bet pamačiusi istorinius portretus, ypač labai panašių trijų merginų, ji supratusi, kad nieko apie jas nežino. Taip atsirado domėjimasis Senojo Žygimanto Augusto ir Bonos Sforcos dukterimis, ypač jauniausiąja Kotryna Jogailaite, kurios gyvenimo istorija nemažiau intriguojanti kaip ir jos brolio Žygimanto Augusto. Ilna Skujaitė savo kraštiečiams pristatė visus siekusius Kotrynos rankos jaunikius ir jos vyrą Švedijos prinčą ir Suomijos kunigaikštį Joną Vazą, parodė, kokiam kalėjime savo noru, palaikydama vyrą, kalėjo Kotryna, kur gimė jos vaikai... Ilna Skujaitė prisipažino, kad pusė knygos buvo parašyta Inturkėje.

Po tokios karališkos istorijos laukė karališkas troškiny, o po jo inturkiečiai buvo ištikimi senajai tradicijai - vaidinimui. Jie parodė spektaklį pagal Algirdo Kazragio, aktorės Doloros Kazragytės brolio, pjesę "Tuščia kertė širdyje". Pasak renginio moderatorės Onutės Cesiulienės, nors ji ir vadovauja Inturkės teatriukui, bet įdirbis esąs iš buvusios bibliotekininkės, žinomo aktoriaus Povilo Budrio sesers, Vitos Nagielienės. Šiame spektaklyje vaidina ir pati Onutė, ir Rimutė Deruvienė, ir Marytė Liokaitienė, ir Petras Vaškevičius. Belieka tik džiaugtis tokiomis inturkiečių veiklomis ir tradicijomis.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

*Tiesias kelias, vienintelis, ilgas,
Tai vingiuotas, tai lygus, tiesus.
Tuo keliu lietui skruostus suvilgant,
Per gyvenimą skuba žmogus.
Kiekvienam jis nulemtas, paskirtas,
Su klaidom ir tikslais pasiektais,
Sidabriniais sužvarbusiais tiltais
Ir pavasario sodais baltais.
Kelias amžiais vingiuoja per laiką
Pailsėti sustojam tik mes...
Skubrios upės srovės neatlaikę,
Ramiam uoste sūpuojam dienas.*

/Aut. B. Danilienė/

Mamą, močiutę, tetą, sesę

RENĖ - ALDONA MICKONIENĖ garbingo 80-ojo jubiliejaus proga nuoširdžiai sveikina ir stiprybės, sveikatos bei neišsenkančios energijos linki *vaikai, vaikaitės, krikšto sūnus, brolis, sūnėnas ir dukterėčios su šeimomis*



LEGENDINĖS DAINOS

MOLĖTAI 05.02

Hiperband

bilietai.lt www.hiperband.lt

Pristatoma knyga "Ukrainos karo pamokos"

Gegužės 8 d. 17.30 val. Molėtų krašto muziejuje organizuojamas naujos knygos „Ukrainos karo pamokos“ pristatymas, kuriame dalyvaus politologas, knygos sudarytojas dr. Vytautas Sinica ir kraštiečių politologas, karininkas Marius Parčiaskas. Knygoje istorikų, filosofų, karybos ekspertų, politologų išsamiai aptarti politiniai, kariniai, istoriniai, tapatybiniai ir kiti Ukrainos karo aspektai bei pateiktos skubiausios išvados, kurias, norėdama išlikti, privalo padaryti Lietuva. Renginys nemokamas, kviečiami dalyvauti visi norintys.

"A Cappella" rengiasi Dainų šventei



Molėtų kultūros centro mišrus vokalinis ansamblis "A Cappella" dalyvavo Linkuvoje vykusiam Lietuvos geriausių vokalinio ansamblių koncerte „Žeme, kas tu esi...". Šis renginys - pirmasis vokalinio ansamblių pasirodymo pagrindiniam Dainų šventės koncertui, vyksiančiam 2024 m. liepos 4 d. Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje Vilniuje, etapas. **"Vilnius" informacija**

SUDEGĖ AUTOMOBILIS

Antradienį apie 2 val. nakties Bimbiriu kaimo (Čiulėnų s.) užsiliepsnojo kieme stovėjęs automobilis "Opel Astra". Sudegė visos degios automobilio detalės. Gelbėtojai apsaugojo 5 m atstumu buvusį medinį ūkinį pastatą.



"Vilnius" informacija

NAUJA SENIŪNĖ. Kaip jau rašėme, įvykus savivaldybės administracijos skelbtam konkursui Mindūnų seniūnijos seniūnės pareigoms užimti, jį laimėjo iki tol šioje seniūnijoje specialiste dirbusi Jūratė Vyšniauskienė, kuri naujasias pareigas pradėjo eiti nuo praejusio trečiadienio.

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Balandžio 28 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx (trumpas)
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Sukurta Kiote
12:30 Sukurta Kiote
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:15 Auksinis protas
20:30 Eurolyga per LRT
20:45 Eurolygos krepšinio turnyras
21:40 Eurolyga per LRT
21:50 Eurolygos krepšinio turnyras
23:15 Eurolyga per LRT
23:30 Išsekimas
LNK

06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilė nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Kongas. Kaukolės sala
23:20 Netikėta sėkmė
TV3

06:00 Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Mažoji našlė
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Ponas Žirnis ir Šermanas
21:15 Hobitas. Penkių armijų mūšis

BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Iškvietimas
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Naktis Bankoke
23:40 Prisiminti pavojinga
TV6

06:30 Havajai 5.0
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:00 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Amerikos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Javos karštis
TV1

06:00 Moteris
07:00 Seimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Seimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. Dar ne mirtis
23:00 Komisarė Nora Vais. Paskutinė auka
Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Pirmi kartai
08:00 "Neišsižadėk"
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Vaikų asmens sargybinių
11:00 Čigonaitė Lialia
12:00 Gyvenimas versle
12:30 Lietuvos mokyklos turnyras
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Nuo šaltinio iki grėžinio
17:30 Neatrasta Rusija
18:00 Reporteris
18:30 Azija 3600
19:30 Pusvalandis su Valatka
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Čigonaitė Lialia
22:30 Reporteris
23:30 Nuo šaltinio iki grėžinio
TV8

06:00 Pasaulis pagal moteris
07:00 Labanakt, vaikučiai
08:00 TV Pagalba
10:00 Priesaika
12:00 Ištėkėjusi už mafijos
13:00 Meilės galia
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Kita moteris
23:15 Palikimas
SESTADIENIS
Balandžio 29 d.
LTV

06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mažyliai laukinėje gamtoje
12:50 Tian Šanis. Lokių ir arklų kraštas
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Euromaxx (trumpas)
15:30 Žinios.
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilus
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Likime draugais
LNK

06:05 Beprotingos melodijos
06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:05 Padūkėlių lenktynės
07:35 Vasaros stovyklos sala
08:05 Moko nuotykių
08:25 Princesė Gulbė muzikos šalyje
10:05 Skūbis Dū
11:50 Mano žmona - ragana
13:55 Nepalikti pėdsakų
16:10 Policijos akademija 3. Vėl apmokymuose
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Luisas ir ateiviai
21:15 Žaidimų vakaras
23:20 Zombių žemė. Kontrolinis šūvis
TV3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos

10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždžių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos
13:05 Afrikos medžiotojai
14:10 Maloningasis vaiduoklis
16:10 Paslaptis. Išdrįsk svajoti
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Marija, Škotijos karalienė

BTV
06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus
08:20 Pričiupom!
08:50 Kaupikai
09:50 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos
11:05 Zoologijos sodas iš vidaus
12:25 Kaupikai
13:25 Iškvietimas
14:30 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 15:17 | Paryžių TV6

06:35 Keliaujantys namai
07:25 Jukono auksas
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos paslaptys
12:40 Izraelio laukinė gamta
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
15:00 Nuodėmių miesto motorai
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukščiausio lygio šešas
20:00 Peržengti ribą
21:00 Žinios
22:00 Užsienietis
TV1

06:05 Gynybinis paveldas Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:35 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuos
08:20 Alpių gelbėtojai
10:20 Kandidė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų
13:30 Mylėk savo sodą
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T.
19:45 AI (Aukštas intelektas)
21:00 Vera. Elnių medžiotojai
22:55 Veidas
Lietuvos ryto TV
06:00 Neišsižadėk
08:00 Tvarumo kryptimi
08:30 Klausimėlis
09:00 Aiškiaregė
10:00 Pirmi kartai. 60 +
10:30 Svarūs miestai
11:00 Stop juosta
11:30 Būsto anatomija
12:00 Vaikų asmens sargybinių
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos mokyklos
17:00 Kuriantys Lietuvą
17:30 Vantos lapas

18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 "Aiškiaregė"
20:00 Žinios
20:30 Kaip naciai pralaimėjo karą
22:30 Žinios
23:00 Vaikų asmens sargybinių
TV8

06:25 Menų sala
07:00 Neįtikėtina, bet tiesa
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Barbė. Dviese smagiai
09:00 Esmė ir Rojus
09:30 Mažosios kerėtojos
10:00 Sunkvežimių miestelis
10:30 Ežiukas Sonikas
11:00 Visatos augintiniai
11:30 Elniukų būrys
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai
13:30 Greiti ir paprasti Džeimio receptai
14:30 Mano namų taisyklės
16:00 Itališka meilė

17:00 Skubi pagalba
18:00 Paslaptis. Mirtina kalba
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:00 Kita moteris
SEKMADIENIS
Balandžio 30 d.
LTV

06:02 Legendos. Šiandien ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Nepažinti Indokinijos kampėliai
13:00 Šalta kaip ledas draugas
13:30 Jaunasis Montalbana
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios.
19:00 Už kadro
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabi draugė
21:50 Baltieji rūmai prie Reino 3
23:30 Panieka
LNK

06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:00 Padūkėlių lenktynės
07:30 Vasaros stovyklos sala
08:00 Moko nuotykių
08:10 Plojus
09:50 Skūbis Dū 2. Monstrai išlaisvinti
11:40 Peliukas Stiuartas Litalis
13:10 Hačiko. Šuns istorija
15:05 Gyvenimo kelionė
17:20 Teletoto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
23:00 Loganų sėkmė
TV3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų jaunikliai.
13:10 Laukiniai maištautojai
14:15 Audros vaikas
16:20 Išrinktas. Blogio imperijos iškilimas
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Paskutinė riba
23:35 Hobitas. Penkių armijų mūšis

BTV
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai

08:30 Tauro ragas
09:00 Tarptautinis galiūnų turnyras
10:00 Žmonijos katastrofos
11:10 Zoologijos sodas iš vidaus
12:25 Kaupikai
13:25 Iškvietimas
14:30 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
21:45 Gyvi numirėliai
23:05 Ties riba į rytojų
TV6

06:35 Keliaujantys namai
07:30 Jukono auksas
08:25 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeitės žvalgas
10:30 E- gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos paslaptys
12:40 Izraelio laukinė gamta
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
15:00 Nuodėmių miesto motorai
16:00 Sandėlių karai
17:30 Optibet A lygos rungtynės
20:00 Peržengti ribą
21:00 Žinios
22:00 Sportas: NBA Action
22:30 NBA rungtynės
TV1

06:05 Gynybinis paveldas Lietuvoje.
06:35 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuos
08:20 Alpių gelbėtojai
10:20 Kandidė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Laukiam svečių su Reičele Alen
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T.
19:45 AI (Aukštas intelektas)
21:00 Nerimą keliantis dingimas
22:55 Taisyklės negalioja Lietuvos ryto TV
06:00 Neišsižadėk
08:00 Svyturių žmonės
08:30 Kaimo akademija
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Gyvenimas versle
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Vaikų asmens sargybinių
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Atliekų kultūra
19:30 Aiškiaregė
20:00 Žinios
20:30 Dėl meilės ar dėl pinigų
22:00 Susikirtimo linijos
22:30 Pusvalandis su Valatka
23:00 Vaikų asmens sargybinių
TV8

06:25 Tik tai, kas tikra
07:00 Elniukų būrys
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Barbė. Dviese smagiai
09:00 Esmė ir Rojus
09:30 Mažosios kerėtojos
10:00 Sunkvežimių miestelis
10:30 Ežiukas Sonikas
11:00 Visatos augintiniai
11:30 Elniukų būrys
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai
13:30 Greiti ir paprasti Džeimio receptai
14:30 Mano namų taisyklės
16:00 Itališka meilė

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
Paminklų ir tvorelių statyba, kapaviečių priežiūra.
Eugenijus tel. +370 684 03031

10:30 Ežiukas Sonikas
11:00 Labanakt, vaikučiai
12:00 Sveikas rytojus
13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai
13:30 Kviečiu vakarieniš
14:30 Mano namų taisyklės
16:00 Itališka meilė
17:00 Skubi pagalba
18:00 Sendaikčių išpardavimų paslaptis.
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Meilė Niujorke
22:40 Kaip užkerėta
PIRMADIENIS
Gegužės 1 d.
LTV

06:02 Stilus
07:00 Kita pusė. M. Starkaus ir V. Radzevičiaus keilionės
08:00 Keliaujanti laiku
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Suteik man sparnus
13:50 Sūnus, vardu Erazmas
15:40 Vestuvinis štrudelis ir saldi laimė
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Žinios.
19:00 Dviracio žinios
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Stebuklas
22:30 Dviracio žinios
23:00 Vyndarys. Kamaros gniaužuose
23:50 Keliaujanti laiku
LNK

06:10 Beprotingos melodijos
06:30 Varlių karalystė 2. Nuotykių užšalusiam ežere
08:10 Ruonių komanda
10:10 Tomas ir Džeris. Šnių žaidimai
11:40 Monstrų ratai
13:45 Fantastiniai gyvūnai ir kur juos rasti
16:30 Ponas ir ponias gangsteriai
18:30 Žinios
19:30 Šrekas Trečiasis
21:15 Ad Astra
23:40 Aklas pasimatymas
TV3

06:35 Planeta
08:20 Ponas Žirnis ir Šermanas
10:10 Gražuolė ir pabaisa
12:35 Kaimiečiai Beverlyje
14:25 Simpsonų filmas
16:05 Volterio Mičio slapstas gyvenimas
18:30 TV3 žinios
19:30 Nepaprastas Enzo gyvenimas
21:50 Alita. Kovos angelas
BTV

06:30 Zoologijos sodas iš vidaus
07:45 Liūtų valdžia
08:55 Liūtų valdžia
11:10 Pelės medžioklė
13:05 Vyrai juodais drabužiais
14:50 Aš - šnipas
16:45 Džekis Čanas. Pirma smūgis
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.

11:00 Havajai 5.0
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Amerikos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 El Chapo. Narkobaronas
21:00 9-asis rajonas
23:20 Padaras
TV1

06:00 Moteris
07:00 Seimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
13:55 Sunkių nusikaltimų skyrius
14:45 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Seimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Užjūrio detektyvai
23:10 Nerimą keliantis dingimas
Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
11:00 Čigonaitė Lialia
12:00 Pirmi kartai. 60+
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Klausimėlis
17:00 Laikykites ten
18:00 Reporteris
18:30 Susikirtimo linijos
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:30 Aiškiaregė
21:25 Čigonaitė Lialia
22:30 Reporteris
23:00 Klausimėlis
23:30 Laikykites ten
TV8

06:00 Sveikas rytojus
07:00 Labanakt, vaikučiai
08:00 TV Pagalba
10:00 Priesaika
12:00 Ištėkėjusi už mafijos
13:00 Meilės galia
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Devintame danguje
23:00 Palikimas

Molėtų švara
Tel. (8 383) 51010
www.moletusvara.lt



Atliekų išvežimas
Komunalinių, statybinių, stambiagabaričių, žaliųjų.

Teritorijų tvarkymas
Sniego valymas, vejų pjovimas, medžių genėjimas/pjovimas, kapų priežiūra ir tvarkymas.

Technikos nuoma
Autobokštėlis (22 m), ratinis ekskavatorius, savivartis su krautuvu, vakuuminė šlavimo mašina, daugiafunkcinis „BOBCAT“.

Santechnikos ir elektros darbai
Vandentiekio sistemų priežiūra, remontas, sistemų paruošimas žiemai, elektros remonto darbai.

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVAINIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškių - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškių - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškių - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Sugintai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.



Tel.: 8633 53513, 8633 88803

Jaunos vištaitės! Balandžio 29 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradėjusiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bėkųpė-11 val., Ambraziškių-11,15 val., Žalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Jutonys-12,10 val., Joniškis-12,20 val., Ūta-12,30 val., Inturkė-12,35 val., Mindūnai-13 val., Toliejai-13,10 val., Sugintai-13,20 val., Skudutiškis-13,30 val., Civiliai-13,40 val., Verbiškės-13,45 val., Levaniškių-13,55 val., Molėtai-14,10 val., Avilčiai-14,25 val., Karalinava-14,30 val., Naujasodis-14,35 val., Alanta-14,45 val., Girsteitiškis-15,10 val., Videniškių-15,25 val., Balninkai-15,50 val.

VIŠTOS VIŠTAITĖS
Gegužės 3 d. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištaitėmis (kaina nuo 6.50 €). Turėsime gaidžių. Prekiausime kiaušiniams, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Stirniai - 16 val., Mindūnai - 16.05 val., Molėtai - 16.15 val. (ūk.turg.), Videniškių - 16.25 val.

MALKŲ PJOVIMAS IR SKALDYMAS SU MALKASKALDE.
Tel. 8600 28217

Dėl prašymų pateikimo rengiant Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Inturkės seniūnijos Inturkės kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą Nacionalinės žemės tarybos prie Aplinkos ministerijos Molėtų skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2023-05-19 bus pradėtas rengti 1086, 0390 ha teritorijos Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Inturkės seniūnijos Inturkės kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas. Asmenys, pageidaujantys šioje kadastro vietovės teritorijoje susigrąžinti žemę natūra, gauti nuosavybės neatlygintinai, pirkti arba nuomotuoti iš valstybės, gauti neatlygintinai naudotis ar patikėjimo teise valdyti žemę, iki 2023-05-12 gali pateikti prašymus Skyriui. Projektavimo darbus vykdo MB „Litmetra“ projekto autorius Egidijus Sanvaitis. Su laisvos žemės fondo žemės planu galima susipažinti interneto svetainėje www.nzt.lt arba Skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai, 115 kab., darbo dienomis nuo 8 val. iki 17 val.

PRANEŠIMAS APIE PERKAMĄ ŽEMĘ MIŠKAMS ĮVEISTI

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys perka žemę, skirtą naujiems miškams įveisti. Pirkimo procedūros vykdomos kiekvieną metų ketvirtį. Pirkimo dokumentai talpinami interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje "Administracinė informacija", "Skelbimai", "Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai". Tel. pasiteirauti: +370 686 86302.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!
BALANDŽIO 30 d. (sekmadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis, juodomis, baltomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištaitėmis (kaina nuo 6.50 €). Turėsime gaidžių. Prekiausime kiaušiniams, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Sugintai-9,45 val., Skudutiškis-9,55 val., Kaniūkai-10,05 val., Alanta-10,20 val., Girsteitiškis-10,35 val., Balninkai-10,55 val., Videniškių-11,15 val., Molėtai (ūk.turg.)-11,30 val., Levaniškių-11,50 val., Toliejai-12 val., Inturkė-12,20 val., Joniškis-12,35 val., Dubingiai-12,55 val., Bijutiškis-13,10 val., Giedraičiai-13,25 val.

UAB „Rumšiškių paukštynas“ Viščiukai, ančiukai, žąsiukai, kalakutai, vištaitės! Gegužės 3 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir deklų viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšių mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai – 11 val., Girsteitiškis – 11.15 val., Videniškių – 11.30 val., Molėtai (ūk. turgus) – 11.45 val., Bijutiškis – 12.00 val., Giedraičiai – 12.15 val., Dubingiai – 12.30 val., Joniškis – 12.45 val., Inturkė – 13 val., Mindūnai – 13.20 val., Toliejai – 13.40 val., Levaniškių – 13.50 val., Verbiškės – 14 val., Sugintai – 14.10 val., Skudutiškis – 14.25 val., Kaniūkai – 14.35 val., Alanta – 14.50 val., Laičiai – 15 val. Tel. 8699 53820

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

KOKYBIŠKAI ATLIEKAME visus griovimo darbus (nuo plytelių nuėmimo iki pastatų griovimo).
Tel. 8685 57173

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.

Tel. 864748473, Remigijus
Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai. Tel. 8648 27575
Dažome namus, stogus, šiferinius, skardinius. Dengiame stogus.
Tel. 8 658 14 537

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. 8601 91368

Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. 8614 04660

Dengia stogus. Skardina vėjalentes kaminus, kraigus. Lydo bitumines dangas. Montuoja lietvamzdžius. Kala dailylentes. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8671 64859

Dažo namus ir stogus. Įvairūs skardinimo darbai. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8695 11366

Krosnių ir židinių meistras ieško darbo. Tel.: 8617 74438, 8677 78331

NORIU SUSIPAŽINTI su simpatiška nuo 68 iki 72 metų moterimi.
Tel.: 8613 46810, 8694 20334

NUOMA

Ūkininkas IĖŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

Jaunoji ūkininkė ieško išsinuomotuoti žemės ūkio paskirties žemės. Kaina priklauso nuo žemės kiekio. Domina Luokesos s. ir aplinkui. Tel. 8663 62146

Jaunoji ūkininkė išsinuomotu Jūsų žemės sklypą Molėtų r. Tel. 8655 12276

Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone Jums palankiomis sąlygomis. Tel. 8652 17032

Išsinuomochiau žemės ūkio paskirties žemę ūkininkavimui.
Tel. 8670 65510

Išnuomuju 10 ha sklypą Karkaziškių - Dienavagių kaime, Giedraičių s. Kreiptis tel. 8671 63180

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:

1. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė)
Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigčių perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.

Darbo užmokestis: nuo 930 - 1200 Eur. neatskaičius mokesčių. Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

2. KOKYBĖS KONTROLIERIUS (-Ė)
Darbo pobūdis: pagamintos produkcijos svorio ir kokybės kontrolė. Darbas viena pamaina.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, atsakingumas, pareigingumas, atidumas, gebėjimas dirbti komandoje. Darbo užmokestis: 1409 Eur. neatskaičius mokesčių. Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

3. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė) KALIBRAVIME

Darbo pobūdis: kalibruoti vynuogines sraiges pagal kalibrus. Darbas viena pamaina.

Darbo užmokestis: 1352 Eur. neatskaičius mokesčių. Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

4. SANDĖLIO DARBUOTOJAS (-Ė)

Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: prekių pakrovimas/iškrovimas.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma. Darbo užmokestis: apie 1160 Eur. neatskaičius mokesčių. Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

5. SANDĖLIO OPERATORIUS (-Ė)

Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: pakavimas, sandėlio papildymas, prekių pakrovimas/iškrovimas.

Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas). Darbo užmokestis: apie 1544 Eur. neatskaičius mokesčių. Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

6. VAIRUOTOJAS (-A) C KATEGORIJA

Darbo pobūdis: Krovinių išvežimas.

Reikalavimai: C vairavimo kategorija ir 95 kodas. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas). Darbo užmokestis: 1544 Eur. neatskaičius mokesčių. Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 10 d.

Informacija ir registracija nuo 8-17 val.

tel.: (8 383) 52056; 8 671 27170.

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

Mini ekskavatorių, autobokštelių (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus. Tel. 8676 56059

REIKALINGA

Reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Reikalavimai: atsakingumas, B kat, (C, CE, 95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel. 8 684 41641

Reikalinga valytoja sodybų valymui Molėtų rajone. Tel. 8685 51006

Reikalingas santechnikas atlikti kapitalinį vonios kambario remontą Balninkų s., Girsteitiškio k. Tel. 868641617

REIKALINGI brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

Nuoširdžiai užjaučiame Genovaitę Miškinienę dėl mylimo tėvelio mirties. Molėtų rajono draugijos bitininkai

Mirtis užpučia gyvenimo liepsną, bet neužgesina žmogaus atminimo. Nuoširdžiai užjaučiame Joną Prušinską dėl sesers mirties. Liepų g. namo Nr. 2 trečios laiptinės butų gyventojai

Nuoširdžiai užjaučiame Joną Prušinską dėl sesers ZITOS mirties. Molėtų r. vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1543 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.
SVERIAME EL. SVARSTYKLĖMIS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriam el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS

• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė

UAB GIRTEX perka MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI

visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.

Tel. 8-684-33332
Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apleistas ar nesutvarkytus dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausią kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel.Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Parduokite mišką
(iki 20 000 € už hektarą). **BRANGIAI!**
Gaukite įvertinimą nemokamai.
8 659 99 929

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

PERKU garažą Molėtų mieste (Žirmūnuose). Tel. 8678 89342

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių upės, ežero ar miško apsuptoje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

UTILIZUOJAME AUTOMOBILIUS. **SUPERKAME** važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 860931414

Perka **PERKA** KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

SKUBIAI BRANGIAI PERKAME įvairų mišką su žeme arba išsikirsti. Tel. 8602 08992

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Perku kempinį arba vagonėlį, tinkantį gyventi. Tel. 8634 95469

Perku krovininę ir turistinę Skif lengvojo automobilio priekabas su dokumentais. Gali būti be TA.
Tel. 8674 68621

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

NEKILNOJAMOJO TURTO PASLAUGOS
PIRKIMAS IR PARDAVIMAS

Gerda
8 682 11711

PARDUODA

PARDUODU įvairias malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu. PERKU malkinį mišką.
Tel. 8646 65577

Parduodamas 2 kambarių butas Molėtų centre su 3,65 arais žemės. Kaina – 64000 €. Tel. 8610 10851

Parduodu įvairias malkas skaldytas ir kaladėlėmis.
Tel. 8685 00053

PARDUODA malkas (50 €/m³). PERKA mišką ir apleistas žemes.
Tel. 8611 13265

Parduodu perpuvusį mėsą maišais. Atvežu.
Tel.: 8684 57406, 8623 86576

Parduodu žirnius „Respekt C3“ (300 €/t), miežius „Laurete C3“ (300 €/t), vasarinius kviečius „Akvilon C3“ (300 €/t), grikius (800 €/t), sausius pašarinius kukurūzus (300 €/t), malkas: skaldytas ir kaladėlėmis (nuo 40 €/m³). Tel. 8650 78206

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,65 €/kg, puselė sveria apie 40-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines bulves „Vineta“, „Laura“ (kaina – 0,55 €/kg).
Tel. 8607 12690

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu sėklinio ir maistinio dydžio bulves: Vineta, Wega, Gala, Karalienė Anna, Mėlynoji žvaigždė, Romano, pašarines bulves, kopūstus, morkas. Vežame į namus.
Tel. 8680 37227

Parduodu maistines ir sėklinio dydžio bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burkėlius, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

Parduodu tvarkingą sodybą Molėtų r. prie miško. Išskantams ramybės, privatumo ir tikro poilsio.
Tel. 8616 29295

Parduodu 2 kambarių butą Ažubalių g., Molėtuose.
Tel. 8614 31996

Parduodu bulves (maistines ir sodinti): "Vineta", "Konkordia" (sukrenta, miltingos), "Baltic Rose", Karalienė "Ana", "Barwina" (pakrenta) 15 € už 25kg (0,60 €/kg). Atvežame. Tel. 8614 63147

Parduodu 25 arų namų valdos sklypą Ažubalių kaime ir 3 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mielūnų k. Tel. 8672 01555

Parduodame bulves: "Svift", "Borvina", "Solist" (0,60 €/kg, ankstyvosios), "Vineta", "Laura" ir "Tornado" - (0,50 €/kg, vid. ankstyvumo). Tel. 8671 83428

Parduodu bendrabučio tipo kambarių (bendri patogumai) Vilniaus g., Molėtuose. Tel. 8670 14353

Parduodu 3 m kultivatorių, didelės ir mažas akėčias, 1 ir 2 korpusų plūgus, ašis su ratais, malkas. Tel. 8673 67488

Sėklininkystės ūkis parduoda sėklas: Raudonuosius dovilus, Svidrę, Motiejukus, Eraičinsvidrę. Galime pristatyti į namus.
Tel.+370 686 85558

10 ha sklypas Suginėčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

PARDUODU miežius, kviečius, avizas. Galiu sutraiškyti ar sumalti. Žemės lėkščiajimas, kultivavimas, lyginimas, pasėlių volavimas. Tel. 8622 46732

Parduodu miško medų (1 kg-4 €), žeminius kvietrugius (11 €/40 kg), pašarinius kviečius (12 €/40 kg). Tel. 8620 32294

Parduodu pigiai 20 bičių šeimų.
Tel. 8682 13044

Parduodu žemės sklypą Želvos miestelyje, Molėtų g. 4 (Ukmergės r.). Tel. 8687 55062

Parduodu 1,6 ha miško (kad. Nr. 6210/0003:213) Kreiviškių k., Bijutiškio k.v., Molėtų r.
Tel. 8675 25442

Parduodu žeminius ir vasarinius kviečius. Kaina - 11 €/50 kg. Tel. 8600 44017

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.
Tel. 8661 71678

PARDUODU 2 kambarių butą Liepų g. (3 a., renovuotame name). PERKU patalpas iki 80 m² Molėtų m. Tel. 8676 38226

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTAI

RITININĖS UŽUOLAIDOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleista, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.

Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.

+37060033485

MEDIENOS DAŽYMO DARBAI

(Sodybos, pavėsinės, tvoros...)

+37067996565

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walix, Feliksnavis, Buiteka, Švaisė, Traidenis, Biomax, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

10 metų garantija. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Dengiame įvairius stogus, lydome rulonine danga, skardiname kaminius, kraigus, vėjalentes. Montuojame lietvamzdžius. Tel. 8658 14537

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKS-KAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735